Периодическое, бесплатное печатное издание нормативных актов Благовещенского Сельсовета,
утвержденное Благовещенским сельским Советом депутатов Ирбейского района от 23.11.2005 года за № 9

№ 15  от 21.11.2018

                                     Благовещенский сельский Совет депутатов
     Ирбейского района Красноярского края
       РЕШЕНИЕ

	         29. 10 .2018  г.
	с. Благовещенка

	         №  27

О внесении изменений и дополнений в решение  № 29 от 25.12.2017 года
«О сельском бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»
        Рассмотрев ходатайство администрации Благовещенского сельсовета о необходимости внесения изменений и дополнений в решение № 29 от 25.12.2017 года «О сельском бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» Благовещенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в пункт 1 «Основные характеристики бюджета Благовещенского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019- 2020 годов» и читать его в следующей редакции.
1.1.Утвердить основные характеристики бюджета Благовещенского сельсовета на 2018 год:
1.1.1 прогнозируемый общий объем доходов сельского бюджета в сумме  8 015 148.15 рублей.
1.1.2 общий объем расходов бюджета в сумме 8 034 683.68 рублей
1.1.3 дефицит сельского бюджета в сумме 19535,53 рублей
1.1.4 источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Благовещенского сельсовета в 2018 году и плановом периоде 2019-2020 годах, на 2018 год в сумме 19 535,53 рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Внести изменения в пункт 2 «Главные администраторы» и читать его в следующей редакции.

    2.1. Утвердить перечень  главных администраторов доходов Благовещенского сельсовета  на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 2 к настоящему решению.

         2.2. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Благовещенского сельсовета и закрепленные за ними источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Благовещенского сельсовета ( приложение 4  к решению  сельского Совета депутатов № 29 от 25.12.2017) и читать его в редакции приложения 3 к настоящему решению.

             2.3. Утвердить сведения о нормативах распределения поступлений между бюджетами на 2018 год согласно (приложение 10 к решению сельского Совета депутатов № 29 от 25.12.2017) и читать его в редакции приложения 4 к настоящему решению.

           3. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов Российской Федерации  на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.

           4. Внести изменения в  ведомственную структуру расходов бюджета Благовещенского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.

           5. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  сельского бюджета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Благовещенского сельсовета на 2018 год  и плановый период 2019-2020 годов согласно  приложению 7 к настоящему решению.

             6. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Вестник Благовещенского сельсовета», но не ранее дня следующего за днем его официального опубликования.

Председатель совета депутатов                                             М.П.Мельникова

	    Благовещенский сельский Совет депутатов
     Ирбейского района Красноярского края
       РЕШЕНИЕ

             20.11.2018 г                               с. Благовещенка                                        № 28

Об избрании главы Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.

         Руководствуясь частью 2, 6 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38,  Устава Благовещенского сельсовета, принятого Решением Благовещенского сельского Совета депутатов от 28.04.2014года № 6, зарегистрированного в управлении Министерства юстиции РФ по Красноярскому краю 29.05.2014 года, Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Благовещенского сельсовета, утвержденного Решением Благовещенского сельского Совета депутатов от  03.10.2018 года  № 25, рассмотрев итоговый протокол, направленный конкурсной комиссией по отбору кандидатов на должность главы Благовещенского сельсовета, заседание которой состоялось 19 ноября 2018 года, Благовещенский сельский Совет депутатов,   РЕШИЛ:
1. Считать избранным на должность главы Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края Гуменко Дмитрия Леонидовича.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.
3. Решение подлежит официальному опубликованию в порядке, предусмотренном Уставом Благовещенского сельсовета.
4. Контроль за исполнением  настоящего Решения возложить                                          на Председателя Благовещенского Сельского Совета депутатов М.П. Мельникову.

Председатель совета депутатов                            М.П.Мельникова

	Благовещенский  сельский Совет депутатов
Ирбейского  района Красноярского края
РЕШЕНИЕ

20.11 .2018 г.                           с. Благовещенка            	 	       № 29

О передаче к осуществлению части полномочий

       В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 06. 10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст 9; 9.1.Устава Благовещенского сельсовета, Благовещенский сельский Совет депутатов решил:
1. Разрешить администрации Благовещенского сельсовета передать к осуществлению части полномочий администрации  Ирбейского района:
     1.1.Организация исполнения бюджета поселения, а именно:
а) составление и ведение сводной бюджетной росписи бюджета поселения, распределение лимитов бюджетных обязательств по подведомственным получателям бюджетных средств;
б)  осуществление отдельных полномочий по казначейскому исполнению бюджета;
в)  администрирование доходов населения по:
КБК 99111701050100000180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселений»;
КБК   99120805000100000180 «Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишние взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а так же сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы»;
1.2. создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, в части методической и творческой работы, контроль и осуществление кадровой политики, в том числе прием и увольнение руководителя по согласованию с главой сельсовета;
1.3. согласование переустройства и перепланировки жилых помещений;
1.4. принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения;
  1.5.  осуществление мероприятий по оценке готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и отдельных категорий потребителей тепловой энергии к отопительному периоду.
  1.6. Осуществление внутреннего финансового контроля бюджета поселения.

 Осуществление полномочий считаются переданными с 01 января 2019 года.

2. Администрации Благовещенского сельсовета заключить сроком на 3 года соглашение с администрацией Ирбейского района о передачи к осуществлению части полномочий согласно п. 1 данного решения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Благовещенского сельсовета.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете  «Вестник Благовещенского сельсовета» и вступает в силу с 1 января 2019 года.

Председатель совета депутатов                                           М.П.Мельникова

БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.11.2018 г.                        с.Благовещенка                                          № 30

О внесении изменений и дополнений в решение Благовещенского сельского Совета депутатов от 23.03.2006г. № 12 «Об утверждении Положения оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»

           В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Благовещенского сельсовета, Благовещенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

      1.В Решение от 23.03.2006г. № 12 «Об утверждении Положения оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» внести следующие изменения:
1.1 Из преамбулы решения ссылку на Закон края от 27.12.2005г. №17-4356 «О предельных  нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих» заменить ссылкой на постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-п « О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих».
1.2 Абзац восьмой пункта 2 статьи 3 Приложения после слов «единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска дополнить словами «которая не является выплатой за отработанное время».
1.3 Пункт 2 статьи 13 Приложения после слов «ведущий специалист» дополнить словами «с коэффициентом 1,08»
1.4 В статьях 6,8 Приложения  слова «предельные» и «Предельный» исключить.    2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета.
       3.Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Благовещенского сельсовета.

Председатель совета депутатов:                                       М.П.Мельникова

[bookmark: _GoBack]6636667, Красноярский край, Ирбейский район, с. Благовещенка,  ул. Трактовая, д.9а, тираж- 10  экземпляров